O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a     

seguinte Lei: 

Art.1º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito suplementares até o 

limite de 20% (vinte por cento), correspondente ao valor R$ 39.898.084,00 (trinta e nove 

milhões oitocentos e noventa e oito mil e oitenta e quatro reais), além do valor autorizado na 

Lei Municipal nº 3001\2021 de 15 de dezembro de 2022, com a finalidade de atender 

insuficiência nas dotações orçamentárias. 

Parágrafo único – Fica o Poder Executivo autorizado a realocar recursos 

orçamentários entre unidades orçamentárias, órgão e programas, utilizando como fonte  de